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Péntek, 1926 május 28.

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi éi anyagi ré
szét érintő ösizei küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendők 

Szerkeaztóség íi kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-kői

Telefonszám: 141.

Az ítélet
eihangzott. A bíróság mélyreható vizsgálat 
alá vette a szerencsétlen és m-ggondolatlan 
vállalkozást és szigorral ité't a bűnösök 
felett. A büntetés kirovásánál fontosabb 
számunkra az indoklás, amely nemcsak a 
vádlottaknak szól, de mindazoknak, akik 
e lázas időkben magukévá tették azt a be 
leges felfogást, hogy a hazafias szándék 
menthet erkölcstelen tetteket és a bűnöst 
kivonhatja a törvény sújtó keze aló!. Ezért 
elsőnek az indoklásból idézünk:

>A királyi bíróság száz és száz esetből 
nap rap mellett látja, hogy a mi nemzeti 
szerencsétlenségünk ásta alá itt az emberek 
gondolkodását, ez zavarta meg eszök járá 
sáriak természetes egyenességét és ez tette 
fogyatékossá az emberek erkölcsi érzékét 
és felfogását is.<

-A királyi törvényszék, ha megérteni tudja 
is az’, ami! a vádlottak elkövettek, dz bírói 
ítélet szavával melléje állni és a maga sza
vával jogosultságát elismerni a vádlottak 
magatartásának semmiképen se hajlandó. 
A vád ottak cselekménye bármilyen mé! 
’ánylást érdemlő forrásból Lkad is, mégis 
éles megtámadási ez az állam jogrendjének, 
amely támadás komoly veszedelmét, sőt 
su'yos sérelmét jelentette a törvények és 
jog uralmának. Már pedig az állam életének 
rly megzavarásával szemben nemcsak tilta
kozás szavát felemelni, hanem a megzavart 
jogrend helyreállítása céljából a szükséges 
megtorló intézkedéseket is alkalmazásba 
venni hivatásából fo'yó köfelesége a bíró
ságnak.*

Ez a gondolatmenet uralja az indokolást. 
Maga az Ítélet rendelkező része Windisch- 
grátzet ét Nádosyt 4 — 4 évi fegyházzai, 
Oerőt 2 évi fegyházzal Rábát másfél évi 
börtönnel, Hrifsot és Ku>zot 1 — 1 évi bör
tönnel sújtja. Baioss Gábort és Szörtsey 
Józsefet felmentette a bíróság, a többiek 
büntetését a vizsgálati fogsággal kitöltött 
nek vették.

A védők szabadiábtahelyezési kérelmei 
nek előterjesztése után a bíróság Windlsch 
grátz és Nsdosy kivételével az összes vád 
lottókat szabadlábra helyezte.
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Ne felejtsük el hősi halottainkat!
Sírjaik kopárak es jeltelenek! 

Adakozzatok!
Ilyen föliratü t«b!ák fogják fölhívni va 

sárnsp a ■ Hősök napján* a közönség figyel 
mét adakozásra az urnáknál, hol Kecskemét 
nemeslelkű asszonyai és leányai vállalták a 

ésl. Adakozzék mindenki, ne risszon 
vissza senkit, ha kicsit adhat, adjon az is, 
akinek hősi halottja van és még inkább ad 
jón az, aki veszteség nélkül menekült a 
nagy világégésből. A sok kicsiből még is 
csak lesz egyszer annyi, hogy minden hős 
sírját kőtáblával lehet megjelölni. — V.rág- 
ga! felékesitve mentek e’, az életüket ál 
dozták a Hizáér, ne hagyjuk, hogy sírjaik 
“-okáig jeltelenek és kopárak legyenek.

Iparművészeti kiállítás 
Kecskeméten.

A Műpártoló Egyesület, városunk leg
ifjabb egyesülete, mely alig pár hete zárta 
be a fényes erkölcsi és anyagi sikerű kép- 
és^szoborkiállitását, újabb kiállítás rende 
zésével kedveskedő tagjainak és műszerelő 
közönségének. Sikerült ugyanis az egyesület 
választmányának megnyerni a hódmező 
vásárhelyi Mű.észek Majolika és Agyag- 
ipartelepét arra nézve, hogy az immáron 
tuiópai hiiű iparművészeti gyártmányainak 
legkiválóbb darabjaiból Kecskeméten kiáili 

I fást rendezzen.
A kiállítás junius 3-án, Űrnapján nyil.k 

| meg n polgári leányiskola rajztermében 
melyet az intézet igazgatósága készségesen i 
bocsátott az egyesület rendelkezésére a f 
kiállítás rendezése céljából s igy lehetővé 
tette a kiállításnak méltó helyen való ren
dezésé*.

A kiállítás programját, tárgyait legköze- I 
lebb fogjuk ismertetni, moit csak annyit 
említünk fel, hogy a legkényesebb igénye- j 
kel is kielégítik s kiillitar.dó szebbnél-szebb j 
majolika, mázascserépedények, vázák, disz- I 
falak stb.

A kiállításra névre szó ó meghívókat nem 
fogunk kibocsátani, s közönség tájékozta- . 
tásira falragaszok és hírlapi közlemények I 
szolgálnak.

A közgyűlés tárgy sorozata
A város törvényhatósági bizottsága f. hó 

31 én, délelőtt 9 órai kezdettel tartja május 
havi rendes közgyű é^ét a következő tárgy- j 
sorozattal :

Polgármesteri jelentés a közigazgatás j 
1926 évi április havi áll?pofáról Az országos i 
gazdasági helyzet orvoslása tárgyában dr. 
Nagy Lész'ó th bizottsági tag Indítványa. 
A polgármesterheiyettes tanácsi.oki állás 
szervezetének módosítására vonatkozó köz
gyűlési határozat jóváhagyása tárgyában m. 
kir, be'ügyminiszteri Lírai. A bugaci intéző
állatorvosi állás szervi zetének módosítására 
vonatkozó közgyű ési határozat jóváhagyása 
tárgyában a belügyminiszter leirata. A 
város tulajdonát képező személyautó 
kicserélése, illetve két személyautó be 
szeuése tárgyában a városi tanács és 
a pénzügyi bizottság javaslata. Közegész
ségügyi bizottság, a községi iskola‘zék, a 
népnevelési bizottság, a javadzlmi bizo't- I 
ság, a közlekedésügyi bizottság, a szőlé
szeti és kettészeli bizottság, a mezőgazda- j 
sági bizottság, a központi szeszfőzdebi i 
zottság és s boreiier.őrző bizottság újra i 
alakilá.-a tárgyában a választás kitűzése i 
iránt a főjegyzői hivatal jelentése. Kis Sin 
donié Tóth Erzsébet szülésznői oklevelét 
kihirdetés végett a tiszti főorvos hemutatja. 
Epreskeit melletti 9 sz. és a Téglalelepi 
51. sz. részié.föld haszonbérbe adá ára tar- | 
tolt árverés tárgyában tanácsi jeienlé?.

A város f. évi beruházási programjának i 
megállapítása és ennek végrehajtásával kap ■ 
csolatos xiadásókra Magyar Földhitelinte 
zettői 75 000 angol font felvétele tárgyában 
tanácsi javaslat.

Nyú Józstf Bethlen város 33 szám alatti 1

házához szabályozás folytán odacsatolt 57 4 
négyszögöl l.leklerjedlk Hidas. U,!yáb,„ 
tanácsi javaslat.

A város egyes utcáinak és tereinek klkö 
vezése tárgyában a városi tanács jelentése.

A vásároknak vasárnapról hétköznapra 
való áthelyezése tárgyában kereskedelem
ügyi miniszteri leirat.

Ország-Világ.
Jugoszlávia hajlandó biztonsági szerző

dést kölni Magyarországgal. A Nemzeti 
Bank pengőre bélyegzi át a koronabankje
gyeket. — M nden pénzintézet saját töké- 
jének egy százalékával járul a Pénzintézeti 
Központ aiaplőkeimeléséhez. — Tízmillió 
pengő alaptőkével alakul meg az ipari köt
vénykibocsátó intézet. — a pénzögymi 
niszter háromévi haladékot nyújt a vált- 
ságföidck hátralékos haszonbéreire. — A 
magyar légiposta ezentúl Franciaországba 
is szállít küldeményeket. - 24 millió pen
gővel csökkent a bankjegyforgalom. — Az 
Erzsébetvárosi Kő; ellent bombamerénylet 
bű ijeleit átküldték a bűnügyi múzeumnak. 
— A pénzügyminiszter genfi tartózkodása 
nak .dejére elnapolják a nemzetgyűlést. — 
Junius 7 én léptetik életbe a gabonahafár 
tdós üzletet.

I O asz francis-jugosziáv védelmi szövetség 
jött létre az orosz nérne* sztiződés ellen- 

• súlyozására. — B-icsben uzemot helyezték a 
I világ első szabad vízturbináját. — A román 

kormány a szavazatok 65 százalékát kapta 
a képviselőválasztásokon. — Megindultak a 
repülőjáratok Berlin és Paris közöli — 34 
halottja van a müneheni vasúi katasztró
fának. — Angol és amerikai bankárok közre
működésével rendezik a francia pénzügyeket.

A hadikölcsöntulajdonosoklioz.
Legújabb értesítés szerint az országos 

nagygyűlés f. hó 30 án, vasárnap délelőtt 
10 órai kezdette) Budapesten a régi ország
házban országos érdeklődés mellett folyik 
le. A nagy programot hirdető plakátok 
már Kecskeméten Is megjelentek. A jelek
ből Ítélve a hadikölcsön kérdésének rende
zésére nézve nagy horderejű megmozdu ás 
lesz ez, melynek támogatásában minden 
kötvénytui/jdoi os v gyen részt és min
denki siessen egy egy ismertető füzetet 
10.000 koroná '* megvenni. Mert ezek a 
legújabb nagy hirdető plakátok is nagy 
összegbe kuültek, melyet ezen füzetek 
árából kell az intézőknek kifizetni. Hogy 
igazságos ügyünk érdekében külsőleg is 
kifejezést adjunk, nagyon kívánatos volna, 
hogy minél nagyobb számmal menjünk fel 
a nagygyűlésre Kecskemétről. Erre most 
kedvező felutazási körülmények is vannak ; 
most nyílik meg az ernbervéddmi nagy 
kiállítás, melyre 50 száza'ékos kedvezmé
nyes j gyet lehet kapni az itteni menet
jegyirodában. Vasárnap dé'u án azt is meg
tekintenénk és a 6 órás gyorssal vissza
jöhetnénk. Különösen nagyobb számmal 
utazhatnánk a harmadosztályon is, hogy 
minél kevesebb költségbe kei üljön. I dulás 
vasárnap a reggeli 8 órás gyorsvonattal. 
Farkas Ignác, a helyi bizottság e nöke.

Kimérésünkben a jól ismert AnnnAU aam kitűnő fajborainkon kívül P.QflBA í RftV 
elsőrendű, állandóan frissen vUUpVll UV1

is kapható. 
Merkúr R.-T. 
vasúti sétatérrel szemb;n.
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HÍREK.
Naptár.

1926. május 28. Péntek. Katholikus ésujgöróg; 
Ágoston pk — Protestáns: Emil. — izraelita: 5686. 
15 Szíván. — Nap kél 4 óra 11 perc, nyugszik 19 
óra 44 p. — Hold kél 20 óra 52 p., nyugszik 5 ó. 1 p.

Időjárás. Száraz idő, némi hősúlycdéssel.
A gyógyszertárak közül május hónapban 

Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 
(Kath. bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügyele
tes szolgálatot. _____

Indul a gyeimekvonat Belgiumba...
Az Országos Gyermekvédő Liga vonala 

eiőlt pünkösd vasárnapján türelmetlenül 
pöfekelt, sistergelt, fújt a vasparipa. A 
keleti pályaudvar indulási oldalán hatalmas 
embertömeg szorongott aptó emberpalánták 
mellett állva, mint a tavasz langyosságában 
emberkedő facsemetéket óvó erős karók.

A gyermekek, közöttük ezúttal néhány 
kecskeméti is, Belgiumba mennek. Egyik 
tisztviselő intésére elhagyják szüleiket. Apró 
kezeikben apró utlevélkék, még apróbb 
fényképekkel ellátva igazolják őket. A lép 
csökön feltipegnek az állomás belsejébe, I 
ahol a már beosztott sorrend szerint cső 
portositják valamennyit. Mikor evvel a mun 
kával is kész a fára óhatatlan vezetőség, 
kedves, önkénles ápolónők kísérete mellett 
a csöpp lelkek serege a perronra lép és 
megkezdődik a beszállásolás. Minden 
ágyakkal felszerelt kocsit római számmal 
jelölnek meg és mindenik csoport a maga 
kocsija elé áll, ahogy az útleveleken is 
előre feltütetlék. Mikor a drága, zsibongó 
gyerm?ksereg már elhelyezkedett, akkor 
engedik be a szülőket.

Na hát most jön a fergeteg I
Képzeld el kedves olvasóm, amikor lég 

alább is ezer ember kiabálva egyszerre be 
szél ilyenképpen:

♦ Arankám, Magdu.kám, Sáiíkám, Évikém! 
ide hallgass! Érted e? . . A keksz a táska 
jobbfelében van. De a táskát ne nagyot 
rázogasd, mert ki talál dőlni a limonádé. A 
A narancsokat a csomag fenekén találod. 
E óbb a kirántott húst fogyaszd el, mert 
az megromlik ilyen melegben. A szalámit 
később vedd elő, mert az tovább bírja. De 
azt se hagyd későre, mert megzö'dül. Fel 
van szeletelve, hogy jobb n boldogulhass 
vele A könnyebb ruhácskád a kosárkában 
van. Ha meleged van, vesd le amelyik 
rajtad van és vedd f.l a könnyű pettyeset. 
Szépen rakd el. Vigyázz a holmidra, el ne 
Kallódjon Aztán Írjál mihelyt megérkezel. 
(Ez egy I elemis'ának szól) l d meg, hogy 
hová kerültél. Milyen emberek azok? Jól 
bánnak e veled? Az utón jól viseld magad. 
Nj rendetlenkedj. Ügyelj mindenedre. stb.<

Persze, ebből a gyermek, akihez ezl a 
szóáradaiot adresseálták, egyetlen árva 
szót még véletlenül sem érthet meg az 
őrült lármában, csak megzavart, drága kis 
tejével integet, bólogat folyton, mintha ér 
tené, mert csak látja, hogy beszélnek hozzá 
És ha csend volna, akkor sem bírná még 
felnőtt se megjegyezni azt a rengeteg 
figyelmeztetést, jótanácsot, amit ráönter.ek 
féltő, anyai szajak.

Mint az élesre köszörült vékony, hegyes 
tőr, úgy szúr a szivek erdejébe a vonat- 
vezeió sípja A rendőrók két lépéssel 
odébb kérlelik, arrább-simogatják a sirő, 
l’jgáió, integető, kiabálva búcsúzó szülő 
két. A vonat lassan, vigyázva, tempósan 
indul. Mintha szív és idegnélküli teste tudná, 
m kkora (estet cipel, amire vigyázni kell, 
hogy össze ne törjön ez a szivesomó, 
amely egy legázolt nagy testből szakadt 
most ki. A mozgó vonatból ezer apró 
kacsó integet és küld bucsucsókot könny
től ázott arcú szü ők felé. N.hezen ment a 
válás. Mint ahogy az őrült, gonosz vihar 
nehezen tudja letépni a termő ágakról az 
éretlen gyümölcsöt.

A vonat elment. Magával vitte a csöp- 
pike Évit, morzsika Kató*, hogy messzi 
idegenben melegszívű emberek arcukra 
csókolják azt a pirosságot, amellyel itthon 
a szü'ők minden szivreölelése sem tudta 
felölsz feni őket . . . //. /.

— A város nemzetgyűlési képvise
lői Kecskeméten. Folyó hó 30án, va 
sárnap a hősök napja és a középiskolai 
tornaverseny alkalmából P.kár Gyula és 
Zsilvay Tibor, a város nrmzetgyűési kép 
viselői Kecskemétre érkeznek s délelőtt 10 
és fél 12 óra között a főispárii hivatalban 
fogadják azokat, akik kérelmükkel hozzájuk 
kívánnak fordulni.

— Muraközy Gyula versei a Kis
faludy Társaság előtt. A Kisfaludy Tár
saságnak junius 2 án a Magyar Tudomá 
nyos Akadémia kistermében tartandó rendes 
ülésén Muraközy Gyula verseit bemutatja 
Szász Károly, a Kisfa'udy Társaság rendes 
tagja.

— Megkezdődött a református egye
temes konvent évi közgyűlése. A ma
gyarországi református egyetemes konvent 
csütörtökön kezdte meg évi közgyü ését. 
A közgyűlés nagyszíbáíú mu. k«programm 
felett dönt. Meg akarja szervezni 12 évre 
a belmissziói tevékenységet és részben az 
az államsegély kereteinek tágításával, más
részt egyházi adókkal akarja támogatni az 
érlékén egytizedre csökkent református 
egyházi országos közalapot. A konvent két 
püspökkel képviselteti magát a jövő héten 
Amszterdamban összeülő belmissziói világ 
konferencián. Gondoskodik az egyház az 
új egyetemes énekeskönyv kiadásáról, va
lamint az elemi és középiskolai tankönyv
kérdés rendezéséről.

— Vitézi értekezlet. Délpest vármegye 
vitézi széke folyó 28 án délután 6 órakora 
szokott helyen vitézi értekezletet tart, me 
lyen teljes számú megjelenést kér a Síék- 
kapitányság.

— Miniszteri megbízatás A vailás- 
és közoktatásügyi m. kir. miniszter. Oróh 
István m. kir. iparművészeti főiskolai igaz
gató tanárt az orsz. ipari és kereskedelmi 
oktatási tanács részéről a kecskeméti szak
irányú iparostanonciskohnak tanulmányi 
szempontból vzló meglátogatásával megbízta.

— Felhívás az ügyvédekhez. Érte 
sitjük az Ügyvédi Kamara tagjait, hogy f. 
hó 30 án délelőtt 10 órakor a budapesti 
Ügyvédi Kamara székházában (V., Sze 
me;e u. 10) országos ügyvédi értekezlet 
lesz. Felkérjük, hogy akik akadályozva 
nincsenek, ezen értekezleten a közös ér
dekű dolgok megbeszélése végeit meg 
jelenni szíveskedjenek. A kecskeméti Ügy 
védi Kamira elnöksége.

— Hősök emlékünnepe az Iparos 
tanonciskolában F. hó 30 án a szak 
irányú ipirostanor.ciskola Is megünnepli a 
hősök napját, mely alkalommal Bilázs Sir- 
dor tanár, igazgatóhelyettes tart emlékbe 
szédel az ifjúságnak.

— A zeneiskola évzáró hangver 
senye értékes bizonyságot szolgáltatott 
tegnap az intézet lelkiismeretes, komoly 
munkájáról, Dávid Níndorné, özv. Bereczky 
Jenőné, Czöndör Anna és Szabadi Sándor 
eredményes pedagógiai teljesítményeiről. 
Munkájuk megéidemeit sikere taleniumos 
és képzett gárdát igér a kecskeméti zene- 
kullú a számára A tegnapi hangverseny 
szereplői között Veieb l ona és Végh Mihály 
kivételes muzsikált:, érzékkel, kifogástalan 
iskolázottsággal magas szinvona ú művészi 
élvezetet nyújtottak. Veteb Ilona Liszt 
interpretációja és kísérete őszinte elismerést 
aratott, Végh Mihály B irtot: A mól kon
certjét választotta s e nehéz feladatot hiány 
tálán megoldásával mutatta meg, hogy szép 
sikerekre méltó hegedűs. Dicséret illeti 
Gyönyör Tekla, Domián Sári, Farkas Erzsi 
Oáspárits László, Domby Ediih, Nagy 
Margit és Laskó Emil znngoraszámait. El 
ismeréssel jegyezzük fel S. Kovács Juliska, 
Kemény István, K pler Rózsi, Bárány hona, 
Konkoly Iván, Dávid Margit, Riesz D.-zső, 
Pataki Ferenc, Kulifay Imre, Ridó E. és 
Botka László nevét Is. A közönség szere 
tettel tapsolta meg mindnyájukat és hálás 
elimerését tolmácsolta az intézet avatott 
irányítás mellett kifejteit buzgó munkájáért.

— A KTE kerékpárszakosztálya 
pénteken este ülést tart a Homok kister
mében.

Herczeg-ünnepély a polgári leány 
iskolában. A polgári leányiskola Önképzó 
Köre tegnap déluián szépen sikerült isko 
lai ünnepélyt rendezett a Hercz-g jubll. um 
alkalmából A műsort a Himnusz vezette és 
a magyar Hiszekegy zárta be. Herczeg 
Ferenc irodalmi működéséi ismertette, mü
veit méltatta Pásthy Sándorné. A ♦ Bizáncé 
ból ifj. Orbán Nándor adott elő egyes je
leneteket igen ügyesen. Herczeg rrűveibő 
♦Jankó jó ú ra tér<, ♦A lószőrvitéz< című 
novellákat s ♦Az árva korona< c. jelenetei 
olvasták fel, melyekhez Pásthy Sándorné 
fűzött ismertető magyarázatokat. Az ünne
pélyt ma megismételték az elemi iskola 
növendékei részére.

— Rajzklállltás a r. kath. főglmná 
zlumban. A r. kath. főgimnázium iguzga- 
lósága a növendékek la-zaiból kiállítást ren
dez az intézet rajztermében. A kiállítás f. 
hó 28 án, pénteken déluián 3 órakor nyílik 
meg s úgy pénleker, mint szombaton dél
után 3 órától 8 ig, vasárnap pedig délelőtt 
9—1 ig, délután 3—8 ig tekinthető meg. 
Belépődíj nincs. Az ifjúsági rajz kiál litás 
megtekintését olvasóink figyelmébe ajánljuk.

— Az Antónia előadása iránt óriási 
érdeklődés nyilvánul meg városszerte. Bár 
a hirdetmények és a szinlapok még nem 
jelentek meg s a jegyeket sem bocsátották 
még ki, — a közönség máris igyekezik 
helyet biztosítani magának.előjegyzések utján. 
A nagy Érdeklődésre való tekintettel két 
előadás lesz, junius 4 én és 6-án.

— Szétküldték a dalestély meghí
vóit. A Kecskeméti Dalárda junius 2-iká 
dalestélyének meghívóit a rendezőség a leg
utóbbi napokban szé küldöttte. Akik eset
leg nem kaptak meghívót s igényt tartanak 
rá, szíveskedjenek Tormássy Ferenc ház 
tartási főszámvevönél jelentkezni. A rende
zőség egyébként teljesen elkészült már az 
előkészületekkel s a dakstély a jelekből 
Ítélve páratlan sikerű lesz.

— A KAC szombati vivóversenyel, 
mciytk 29 én, szombaton délután fel 6 óra 
kor zajlanak le az Ú/ollégiumban, a váios 
minden rétegében széles érdeklődést válta
nak ki. A budapesti Országos Tiszti Ka 
szinó vivékiubja hölgyeinek női tőrverse
nye a kecskeméti hölgyvivók legjobbjaival 
értékes sporteseményt igér, de fdejlhetet 
len 'á'vány lesz a sok szép, fiatal lány ne
mes sporivetéikedése. A KAC színeit A.-zódi 
I us, Dömötör Emmy, Szabó Margit, Szí 
lády Baba és Vágó űzi leprezentáiják, 
mindegyik kvalitásos, ambiciózus tagja a 
KAC vivőgárdájának s ha nehéz küzdelem 
mei is, d; a győzelem várományosai. — 
A verseny másik részit az 1926 évi kard 
bajnokság ötös döntője képezi, mely elke
seredett küzdelmet igér a bajnoki elmért 
és a város szép, értékes dijáért. 8 nevezés 
érktzelt be eddig: Barcza József, Bertalan 
Béla, Fejér Albert dr, Füvessy Káioiy, 
b. Kiss Kálmán dr., Koppány Imre, Péntek 
Lajos és Szigeti Benedek Lászlóé. Mind
egyik képzett, stílusos és nagy erőt kép 
viselő sportember. Hogy melyiknek kardja 
aratja a győzelmet, nem lehet tudni, az 
eredmény teljesen nyílt. A bajnokság elő
döntő mérkőzései f. hó 28 án délután 6 
ó akor tartatnak az L'jkolléglumban, erre a 
belépés díjtalan. — A vivószakosztály a 
jury elnökéül Holló Jenő alezredest, a hon 
védelmi minisztérium testnevelési osztályá
nak vezetőjét kérte fel, a jury tagjai Schré- 
der Gyula dr. budapesti rendőrkapitány, 
Gellér és Kemlly katonai vivómesterek lesz 
nek. A verseny után 8 órakor a Beretvás- 
szálló élteimében a KAC a vendégek tisz
teletére társasvacsorát rendez.

— Ritka vadászszerencse Tegnap 
délután a lajosm’zsei halárban Kiss Kál
mán gazdálkodó egy rendkívüli szép píl 
dány galléros kondorkeselyűt lőtt. A sze
rencsés vadász ma eladás végett Kecske
métre hóit* a ritka vadászzsákmányt, mely 
a legritkább vendége az alföldi tájaknak

— Köszönetnyilvánítás. A Kecske
méti Szikvizgyár R T. nak az Iparostanulók 
jutalmazására beküldött 100.000 korona 
adományáért ez úton is hálás köszöneiét 
nyilvánítja az intézet igazgatósága.
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A pusztai elemi iskolák vizsgarendje.
A tanügyi bizottság a községi pusztai iskolák vizsgarendjét május 30. és 31 éré 

az alábbiak szerint állította össze:

Hónap Ó a Tanitő neve: Az iskola megnevezése Vizsgáló elnök:
május 30. d. u. 4 Kürtössy András Felsőméntelek Joszt Ferenc

.. .. 2 Veress Jolán hely. Szikra II Fazekas Ernő
.. » 2 Dr. Fmcicky Sándor Lakytelek 1. Dr Hajnóczy l.án
>. 3 Faragó Bé a Budai út Dr. Nagy Mihály
„ „1 - 3 Dr. Tajthy Sándor Felsőalpár Kéry Menyhért
„ „*•‘3 Lackó Dénes Koháryszenilőrinc 11. Dr. Kiss Jtnos
„ ,,'‘3 Major Tódor Urrét Orbán János
i, „ 3 Özv. Búzás Jenőné Kadifilva Dr Hjiváth Mihály
„ „ 2 Füvessy Margit hely. Városföld Dömötör Pál
„ »‘J3 Prikkel Lajos Talfája Szem.-rey Zsigmond

május 31. d. e. 9 Búzás József I sáki ui N’meih László
„ ,- 8 Karácsonyi Gyuláné Hatesz Ka ona József

„ 10 Mészáros Mária hely. Halesz —Bibaház
d. u ' '3 Kovács Lajos Billószeg Paslhy Jtnos

„ 2 Finccky József Szikra 1 Szabó László
„ 2 Floch Lucia Lakótelek 11 Dr. Kiss Kálmán

„ d e. 8 Bényci Ju ianna hely. Galambos 11. Sár dór Miklós
,, „ 10 Oyenes István Gilambos 1
„ „ 9 Papp István Városföld 1. Domokos László
, , 8 B. Bíró Teréz Alsőménfelck Dr Joó Gyula

„ > io Liszka Erzsébet hely.
.. 8 Pólyák Magdolna hely. Kisfái Dr. N)ú' Tóth Pál

„ „ 10 Nemesik Zsigmond
Biió Ád'á.n„ , 8 K á ner Kristóf Puszfasz. Szárnyékh

„ 10 Mericer Sándor ig. tan. „ Központ
„ 8 Verner Sándor „ Arpádhalom Füredy Lajos

— A tornaünnepélyre, melyet a Kecs
keméti Ref. Tanítóképző Intézet és a kecs 
keméti városi fiúkereskedelmi iskola ren 
dez a Tisza litván kollégium és Katona 
Jázsef reáliskola Ifjúságának közreműködé
sével f. hó 30 án a kecskeméti KAC szék
iói pályáján, kz?s és nagy aiányú előké
szület folyik Mintegy hétszáz növendék 
• esz részt a festői szépségekben bővei 
kedő zenés tornagyakorlatokban. E gyö 
nyöiű látványosság különösen irredenta 
vonatkozásaiban megkapó, mert a sivár és 
rzomoiú mának ígéretes jövendője bonta 
kozik ki a tornászaink fegyelmez.ttsége, 
tes'i mozgékonysága, ügyessége mögül. A 
magyar jövő letéteményeseit itt látjuk a 
p'iya terén megjelenni, kiktől váihatjuk, 
r .■mélhetjük nemzeti katasztrófánk jobbra 
fordítását. Az ünnepély programját holnapi 
zámunköan közöjüa. Remélni lehet, hogy 

Kecskemét város hazafias közönsége sze 
retetteljes érdeklődéssel fogadja a ritka lát- 
ványosságú tornaünnepé yt

— Az Iparos-Otthon átalakítási mun 
kálatai nagy apparátussal folynak. Az Ipar 
' stület vezetősége és az uj bérlő, Luszka 
József vendéglős mindent elkövetnek, hogy 
■«z étterem és sö csarnok inpozáns méretű 
helyiségei és árnyas kertje városunk kő 
zönségének minden igényét kielégítsék. 
Értesülésünk szerint a munkálatok a jövő 
hó első napjaiban befejeződnek és igy az 
uj étterem es sörcsarnok megnyitása rövi 
dtsen várható.

— A KSC kerékpár szakosztálya 
ma csütörtökön este 7 órakor a szokott 
helyen értekezletet tart. — A kerékpárosok 
ma délután 4 órakor tréninget tirtanak.

— Figyelmeztetés! Figyelmezlehm a 
munkakerületemben lakó háztulajdonosokat, 
hogy az időközönként esedékes kémény
seprési munkadijakat csak az általam kiadott 
s bélyegzőmmel ellátott meghatalmazást 
felmutatni tudó alkalmazottaimnak fizessék 
ki nyugta ellenében. Kecskemét, 1926 évi 
május hónap 25 ik napján Báthory István 
Kéményseprőmester Kecskeméten.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
hímzésben, tömésben és varrásban újonnan 
berendezett permanens tanfolyamain a Sin
ger varrógép részv. társ. Figyeljen minta- 
készítményeinkre kirakatainkban. Kecskemét, 
Nagykőrösi utca 7

A legtö- D Á Rl fS-vevőkészülíkek és 
kílelescbb I\rtL/IV/ összes alkatrészek 

szerzési forrása Kiéin M. cégnél, 
Cifra-palota. (Lustig L. órás üzlethelyiségében.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-két apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon
ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
s igy minden havi 20,000 koronás előfize 
tésre kap egy 20,000 koronás apróhirdetést is.

Ingatlanforgalom.
Kondákor Károlyné Kiss Mária mária 

hegyi 635 négyszögöl szőlőjének egyhuszad 
részét megvette M. Kovács István nős Tóth 
Erzsébettel 1 100 000 koronáért.

Ugyanannak III Margit utca 5. sz. házá 
nak rgyhuszad részét megtette M. Kovács 
György és neje Híjjas Eszter 1 600,000 
koronáért.

Almás! László és neje Kása Mária Hí 
•4a si üli ujszámu házát megvette S. Bakos 
János és neje Oil Etel 20.000 000 koronáért.

Sáringer Ferenc V. Kerekes-utca 20 sz. 
házának öttizenhatod részét megvette Tóth 
Ferenc és neje Máté Mária 4 500,000 ko
ronáért.

Nagy Antii és neje Berente Etel és tár
sai II Szélmalom-utca 1. sz.. házát meg
vette Bőszén Józsii és nrje Molnár Juli
ánná 28 000 000 koronáért.

TŐZSDE.
A lózadetanáca hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav 425 070 -427,500 K, Fejérm.
422.500- 425,000 K, Pestv 422,500-425,000 K, (77 
kg) Tiszav. 430070-432,500 ►, Fejérm 427,500— 
430,000 K, Pestv. 427,500- 430,100 K, (78 kg) Tiszav
432.500- 435,000 K, Fejérm. 43J.000- 432.500 K, 
Pestv. 430,000—432,510 K. (79 kg) Tiszav. 435,000- 
437,500 K, Fejérm. 432,500- 435,000 K, Pcstvidéki
432.500- 435,010 K. Rozs 232,500—235,000 K ,‘rpa 
ítak.) 230,000 - 250,000 K, (sör) COO.OOo- 000,000 K, 
Zab 265,000-272,500 K. Tenger: 205,000-210,000 
K, Korpa 172 500-177.500 K.

A Magyar Nemied Bank vaiutajelentése ■
Angol font 347,130-3-9,130, Cseh korona 2111 — 

2120, Sze.b Jmár 1255-1263, Dollár 71,525-71,825, 
Francia tran« 2307—2347, Román lei 275—285, 
Olasz lira 2650 -2690, Német márka 16,992-17,042, 
Oszir. schilling 10,072-10,106, Svájci frank 13,815— 
13,865 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007230.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytírsaiáe

Minden eUJiuUink vegye igénybe az ingyen
apróhirdetést, mert minden hónap és negyedév végén 
az igénybe nem vett hirdetési Jog elwsz és csak az 
új hónapi, illetve negyedévi előfizetés után jár ingven 
apróhirdetés

| 8ÁZ, SZŐLŐ ÉS FOLD |
A református egyház csalánosi dűlőben 

fekvő 30 kát. hold birtoka haszonbérbe 

kiadó október 1-től.

Eladó szóló.
Gábor szomszédságában 1 1 .■ hold szőlő,.vetemé
nyes földdel, jő kúttal sürgősen eladó Értekezni 
lehet a tulajdonossal, Sz. Varga lstvánnéval IV., 

Martinovits-ufca 10. szám alatt.

Haszonbérbe kiadó földek 
Külsővárosföldjén, a Galambost dűlőben gazdasági 
épületekkel ellátott jóminőségű 27 kát. hold és Ur- 
rétén 16 hold barna homokszánteföld folyó év szep
tember hó 29. napjától kezdődöleg több évre 
haszonbérbe kiadó. Ugyancsak Urréten nagyobb 
mennyiségű mull évi vágású akác, nyárfa, tuskó és 
rőzse eladó. Értekezhetni dr. Füredy István ügyvéd 
Rákóczi-űt 6. sz. alatti irodájában a délelőtti órákban.

I ÁDÁS—VÉTEL |
Hofherr lókapák. Kanalas

U. P. szak ekék, boronák, mer- 
VClUgCpCK, zsolók, szecskavágók, valódi 
vermorel pormelezők, tizedes mérlegek és az ősz- 
szes gépek alkatrésze: gyári áron szerezhetők be. 

| Hoffherr géplerakat, Rákóczi-út, a törvényszékkel 
szemben.

I FlaHA ágy, 1 tükör és 1 gramofon III,
i LldUU Sétatér-utca 4 szám alatt

1 \7 A a 7 42 colos, vagy valamivel kisebb
j ■ C“ZCk csép'őgépet Oyorffy Károly Bocskay- 

utca 24. szám.

Patkányfogó kutyák SmS.«
Dömötör Pál úr szállásában 3 dtb. patkányfogó.ku

tya eladó. Ét tekezni lehet ugyanott. •

Földieper kapható. “í"!6"'1, 
Széchenyi-körút 33. szám alatt.

Gyümölcskosár árverés.
150 köteg használt, de teljesen jókarban levő gyü
mölcskosarat 1926 május 28-án d e. tO órakor 
Csongrádi-utca 3. sz alatt bírói árverésen a 
legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett eladom. 
Dr. Szigethy Zoltán ügyvéd, végrehajtató képviselője

| LAKÁS, ÜZLET |
Kiadó üzlethelyiség.

A piachoz közel egy üzlethelyisé g telepes nélkül 
kiadó és azonnal elfoglalható Ugyanott cipészszer
számok. gépek, valamint szabónak is. kiválóan alkal
mas üzletberendezés eladó. — Értekezni lehet 
özv. Szappanos Mih.lynéval, Beniczky Ferenc-utca 9

lüLác 2 szoba, konyha, kamra stb. 
lljdll laftaa bútorozva azonnal Kiadó. 
Értekezni lehet Deutsch József fűszeres Rákóczi út.

kiadH háv Burga-utca 2. SZ. ház (Vásári- 
ll*.l£ utca sarok) f évi junius hó 

1-től kiadó. Értekezni lehel Boda Lajos borbély
mesterrel.

| ÁLLÁST NYERHET |
Férfi beteg mellé nő' kerestetik, 
aki a háztartásban is segédkezik. Nagykőrösi-utca 34. 

Szikvizgyár RT. m"^™ iei’ 
vesz egy iérfimunkast.

| VEGYES | 
Megtérítem autóbusz
jegyének árát, kor. felüli értékben 
vésárol Qoldmann Ferenc órás, Vásári-utca, városi 
bérház Órák, ékszerek, látszerek olcsón és nagy 

választékban.

Hirdetmény.
Nagykőrös város közönsége a néhai 

dr. Kiss Sándorné tulajdonát képezett, a 
nagykőrösi halálban fekvő fekete! 40 kát 
hold s a kecskémén öreghegyi dűlőben! 
20 kai. hold tanyás ingatlant f. évi junius 
hó 1 napján d e. 10 órakor a városgazda 
hivatalos helyiségében nyilvános próbaárve 
résen eladja.
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Pünkösdi újdonságok MEGÉRKEZTEK Pünkösdi újdonságok
FeldHteiri és Deutscli di.-v'£L<4áLX*-uLlxá.zÁl>Ea,

(Kéttemplomköz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét heti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

K5 he
140 cm. széles trikó minden színben 

JE c- La creppe de chine ....
“ Creppe maroccaine ....
•w Japán selymek minden színben . 
$ « Nyersselyem minden színben
r= :g Színes ruha- és kalapbársony

Dupla széles sima és kockás szövetek 
§3 m 120 cm. széles fehér és színes grenadin 
£ « 120 cm. opál minden színben .

75 cm. svájci mintás grenadin m. szin

: olcsó arais
60,000 Dupla széles svájci grenadin mintázott 

100,000 150 cm. fűggönyetamin nagy választék
120,000 Cérna batiszt és mintázott grenadin
70,000 Színtartó kanavász és zefirek
75,000 80 cm. mosott siffon
75,000 Vastag és vékonyszálu vásznak .
30,000 Tenniszflanell
30,000 Molino (szerbvászon)
35,000 Festő karton és mosó dehinek .
16,000 Selyemfényű liberty . . . .

25,000 
25,000 
14,000 
18,000 
16,000 
12,000 
16,000 
10,000 
15.000 
26,000

Nagy választék: szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 
maradékok minden e'fogadható áron kiárusittatnak.

gépjavító műhelye bu'rokaes?claei
Elvállalunk mindennemű speciális gépek javítását, autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergáidat legpontosabban végzünk.

Középmagyarország legolcsóbb beszerzési forrása!

Papp Sándor és Fia
Kecskemét, Nagykőrösi utca 11.

Alapítva 1S95. Telefon 162.

Eredeti ÉCLAIR VERMOREL I 
és CHAL'DOIR (magyar Vermorel) permete
zőkért 3 évi írásbeli jótállás. Az összes perme
tező alkatrészek, gummilapok és gummicsövek 

gyári áron !
Úti, luxus és női, valamint saját 
gyártmányú versenykerékpárok, 

varrógépek
* 3, 6, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
| Versenykerékpárok méret szerint készülnek!
John Bull ango>, Betgougnan és 
Michelin francia es német gummik 
éo szlngók, valamint az összes 
kerékpár és varrógépalkatrészek 

és tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás I
Angol zománcozta és nikkelezés!

Házeladás önkéntes 
árverésen.

III. két, Fráter utca 2 szám alatti Sárközy 
félt ház folyó évi május hó 31 én, hétfőn 
déle ölt 11 órakor a helyszínen nyilvános 
árvetésen eladalik.

Kikiáltási ár ketidszázölven millió korona. 
A további feltételek az árverés alkalmával 

megtudhatók. Bánatpénz a kikiáltási ár 10° t-a.

Meghívó.
A Kecskeméti ..Hangya** Termelő, 

Értékesítő és Fogyasztási Szövetke
zet 1926. évi május hó 30 án d e 10 órakor 
az.Iparos Otthonban

évi rendes közgyűlést tart, 
melyre a trgok az alapszabályok 24. 
paragtafusa értelmében meghivatnak. Ha a 
közgyű és a megjelenő tagok csekély száma 
miatt határozatképtelen lenne, úgy a köz
gyűlés 1926. évi jú lius hó 4 én fog meg
tartatni, mely — tekintet nélkül a tagok szá
mára — határozatképes lesz.

Kecskemét, 1926 március hó 31.

Igazgatóság
Jobb icaz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gépiész, melyet

Készít: mű, épület

Ebédlői pliisch szőnyegek
3z4 méretben már 3.500,000 K-ért Ségner Lipótnál, Nagykőrösi-u. 15. 

Kerthelyiség megnyitás!
Értesítem mélyen tisztelt vendégeimet, hogy 

a Felsőkerületi 4S-as Kör (Arany János-utca) 
kerthelyiségét újonnan átalakítva és berendezve 
május 22 én ette nyitom meg.

Állandóan frissen csapolt (Dré 
her fele) Korona sör — E sőrendíí 
szarkási borok, kitűnő magyar 
konyha.

Pontos és figyelmes kiszolgálás !
Társasvacsor* khoz, valamint bA- 

lakhoz Is mérsékelt árban külön 
termek. Szives pártfogást kér

Tóth Ferenc vendéglős.
Ugyanott 5—6 vagon befogadóképességű, gyü

mölcspakolásra alkalmas színek a nyári szezonra, 
vagy egész évre is kiadók.

A Hangya Szövetkezet fatelepén
(vasútállomás mellett) 

gyümölcs-csomagolásra 
alkalmas hely 

több kereskedő részére kiadó. Értekezni lehet a 
Szövetkezet Igazgatóságánál.

ptÜT Tiringer autogénnel meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.
és vr sszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgardatágl gépjavításokat.

K«<Mm«r Hiriacklade ti r*rwáa-R*u,eartÁ'U*i|{ ,IUuy«rArt t>erea4eittt >ua,,n,M>d*1«bui — Njoa:dkvtsM< : Varja Gyula.

Ingyen kapja a ^Kecskeméti Lapok- at lapunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize
tőnek havonként egy apróhirdetését dijtálánál le
közöljük, melynek dija 20,000 K, 1 havi előfizetés 
szintén 20,000 K Sajót érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra. 
— (Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van) —

A tökéletességük révén 
világhi-nekötvendő -ERE
DETI PFAFF- varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry ti. 2
(Beretvás-szálióval szem
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek tökéletes 
javítását feni ceotalajüarios <s ül gyakorlattal személyeden véozl

Gyöniölcsíaperme'ezéshez I 

kaliforniai süriteti mészkénkészitmény . 
minden mennyiségben kapható 

a Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, 
Széchcnyi-tér 6.

Bódogh József
festékkereskedésében, Nagykőrösi-utca 11. szám

Matók Béla 
cipész, Hajdú utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát

Zöldborsó vásárlás.
Május 27, 28, 29, 30. és 31-én 

vásárlók konzervgyártási célokra csak 

friss, gyönge borsot napi áron, de 

legfeljebb 2500 K-ig kilogrammonként., 

Tóth Zsigmond, Simonyi-utca.


